Số 18 Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, Tp.Biên Hòa, Đồng Nai.Email: sgtvt@dongnai.gov.vn

Website: sgtvt.dongnai.gov.vn . Điện thoại: 0251.3847320 – Fax: 0251.3942248

    UBND TỈNH ĐỒNG NAI     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 _________________________  _______________________________________

 Số:           /SGTVT-QLVTPT     Đồng Nai, ngày        tháng  12  năm  2021

V/v chấn chỉnh và khắc phục

hành vi vi phạm qua thiết bị

giám sát hành trình trong tháng

10 và 11/2021

Kính gửi:  Các Doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

Quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao thông

vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ

hỗ trợ vận tải đường bộ.

Thực hiện Văn bản số 1367/TCĐBVN-VT ngày 11/3/2021 của Tổng

cục Đường bộ Việt Nam về việc khai thác, sử dụng dữ liệu từ thiết bị GSHT

trong thời gian cập nhật biển báo tốc độ theo từng cung đường trên hệ thống

của Tổng cục ĐBVN

Qua xem xét báo cáo tại Văn bản số 408/BC-TT ngày 24/11/2021; Văn

bản số 443/BC-TT ngày 17/12/2021 của Trung tâm Quản lý điều hành vận tải

hành khách công cộng. Sở Giao thông vận tải Đồng Nai có ý kiến như sau:

- Có 14.974 phương tiện không truyền dữ liệu thiết bị giám sát hành

trình về trang web của Tổng cục Đường bộ Việt Nam theo quy định (kèm theo

báo cáo không truyền tín hiệu).

- Lái xe của 1.183 phương tiện vi phạm về thời gian lái xe liên tục từ

10% số ngày xe hoạt động trong tháng (kèm theo báo cáo vi phạm quá thời

gian lái xe).

- Có 588 phương tiện trong tháng có từ 05 lần vi phạm tốc độ/1000 km

xe chạy xe chạy theo quy định (kèm theo báo cáo quá tốc độ).

 Đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải truy cập vào trang web Sở

GTVT: http://sgtvt.dongnai.gov.vn > quản lý phương tiện vận tải > thông

báo vận tải  để cập nhật văn bản này.

Sở GTVT đề nghị các Doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải

khẩn trương kiểm tra, rà soát các lái xe của phương tiện vi phạm trên qua thiết

bị giám sát hành trình, để kịp thời nhắc nhở, cảnh báo và có biện pháp xử lý

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

2

vi phạm, để đảm bảo trật tự an toàn giao thông và thực hiện nghiêm các điều

kiện về hoạt động kinh doanh vận tải khi tham gia hoạt động theo quy định.

Báo cáo kết quả khắc phục và giải trình về xử lý vi phạm nêu trên gửi về Sở

GTVT trước ngày 31/12/2021. Sau thời gian nêu trên, đơn vị không báo cáo

và khắc phục, Sở GTVT xem xét xử lý theo quy định.

Sở GTVT Đồng Nai thông báo và yêu cầu các Doanh nghiệp, hợp tác

xã kinh doanh vận tải khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Tổng cục Đường bộ VN (b/c);

-Trung tâm QLĐHVTHKCC;

-Văn phòng (đăng web Sở);

-Lưu: VT;P.VT.
D/xlvp/cong

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Mạnh Hưng

		2021-12-23T13:54:31+0700

		2021-12-23T14:51:04+0700

		2021-12-23T15:22:44+0700

		2021-12-23T16:16:07+0700

		2021-12-23T16:16:07+0700

		2021-12-23T16:16:07+0700